
 

 

 

 

А д м и н и с т р а ц и я  

городского округа Солнечногорск 

Московской области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

П Р И К А З  
 

                от  25.11.2021                    №625 

 

 

По итогам проведения 

муниципального этапа 

Всероссийского конкурса на 

лучшее сочинение о своей 

культуре на русском языке                           

и лучшее описание русской 

культуры на родном языке              

в 2021 году 

 

На основании   приказа   Управления   образования  от 03.11.2021  года 

№ 587 «О  проведении  муниципального этапа Всероссийского конкурса на 

лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание 

русской культуры на родном языке в 2021 году», с целью создания условий 

для профессионального, личностного, творческого развития обучающихся 

общеобразовательных организаций 13 ноября – 18 ноября 2021 года 

проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса на лучшее 

сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской 

культуры на родном языке (далее – Конкурс). 
 В Конкурсе приняли участие обучающиеся из                                                  

10 общеобразовательных учреждений: МБОУ Лицей №1 им. А. Блока,          

МБОУ СОШ № 2 г. Солнечногорска, МБОУ СОШ № 4, МБОУ гимназия         

№ 6, МБОУ лицей  № 8, МБОУ Кутузовская СОШ, МБОУ СОШ «Лесные 

озера», МБОУ Ложковская СОШ, МАОУ «Радумльский лицей-интернат»,                  

МБОУ СОШ им. 8 Марта. 

На рассмотрение жюри Конкурса были представлены 30 сочинений 

обучающихся 4-10 классов по 2 номинациям.  

Призовые места в номинации «Сочинение о своей культуре на русском 

языке» распределились следующим образом: 

Победитель (Группа №1) 



1. Бабаева Рухангиз, обучающаяся 4в класса МБОУ Кутузовская СОШ,                         

учитель русского языка и литературы Зейналова Гульнара Ханларовна. 

Призёры 

1. Горланова Полина, обучающаяся 4г класса МБОУ гимназия №6,                         

учитель русского языка и литературы Логинова Наталья Викторовна. 

2. Князева София, обучающаяся 4в  класса МБОУ гимназия №6,                         

учитель русского языка и литературы Шикер Валентина Анатольевна. 

Победитель (Группа №2) 

1. Халиева Алина, обучающаяся 5а класса МБОУ Ложковская СОШ,                         

учитель русского языка и литературы Алексеева Лариса Алексеевна. 

Призёры 

1. Эберле Андрей, обучающийся 6в класса МБОУ лицей №8,                         

учитель русского языка и литературы Морозов Андрей Олегович. 

2. Лизунова Дарина, обучающаяся 7а класса МБОУ Лицей №1 им. А.Блока,                         

учитель русского языка и литературы Лизунова Ирина Анатольевна. 

Победитель (Группа №3) 

1. Илюшина Виктория, обучающаяся 8б класса МБОУ Лицей №1                  

им. А. Блока, учитель русского языка и литературы Линник Варвара 

Владимировна.  

Призёры 

1. Назарова Мавлуда, обучающаяся 9б класса МБОУ СОШ №2,                         

учитель русского языка и литературы Станцова Ольга Викторовна. 

2. Магакян Смоат, обучающийся 9а  класса МБОУ СОШ им. 8 Марта,                         

учитель русского языка и литературы Понамаренко Надежда Александровна. 

Победитель (Группа №4) 

1. Мельникова Дарья, обучающаяся 10 класса МБОУ лицей №8,                         

учитель русского языка и литературы Сергеенко Ольга Петровна. 

 

Призовые места в номинации «Описание русской культуры на родном 

языке» распределились следующим образом: 

Победитель (Группа №2) 

1. Штыкова Варвара, обучающаяся 7 класса МБОУ Ложковская СОШ, 

учитель русского языка и литературы Боброва Светлана Алексеевна. 

Призёры 

1. Медведева Анна, обучающаяся 5г класса МБОУ СОШ №4,                         

учитель русского языка и литературы Королева Ольга Вячеславовна. 

2. Кружкова Анна, обучающаяся 7б  класса МАОУ «Радумльский лицей-

интернат», учитель русского языка и литературы Николай Оксана 

Валерьевна. 

Победитель (Группа №3) 

1. Кочеткова Ксения, обучающаяся 8 класса МБОУ Ложковская СОШ, 

учитель русского языка и литературы Боброва Светлана Алексеевна. 

Призёры 

1. Бубела Анастасия, обучающаяся 9г класса МБОУ Ложковская СОШ, 

учитель русского языка и литературы Вершинина Лариса Михайловна. 



2. Петрищенкова Алиса, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ «Лесные озера», 

учитель русского языка и литературы Пакина Вера Николаевна. 

В связи с этим  

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Н.П. Клюевой, директору МКУ ДПО «Учебно-методический Центр», 

подготовить грамоты Управления образования городского округа 

Солнечногорск  для награждения обучающихся, занявших призовые 

места. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

И.о. начальника Управления образования                                      Н.С. Ефимова 

 


